'Л
*. jiMik-:

Министерство физической культуры
и спорта Ставропольского края

ПРИКАЗ
02.05.2023 №297/01-01

г. Ставрополь

О присвоении спортивных разрядов
по видам спорта

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 г.
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
положением о Единой всероссийской спортивной классификации,
утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 19 декабря 2022 г. № 1255, Положением о министерстве физической
культуры и спорта Ставропольского края, утвержденным постановлением
Губернатора Ставропольского края от 18 августа 2016 г. № 413

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по видам
спорта спортсменам, указанным в приложении 1.

2. Присвоить первый спортивный разряд по видам спорта спортсменам,
указанным в приложении 2.

3. Подтвердить первый спортивный разряд по видам спорта
спортсменам, указанным в приложении 3. .

4. Отделу развития видов спорта министерства физической культуры и
спорта Ставропольского края разместить настоящий приказ в течение
3 рабочих дней со дня его подписания на официальном сайте министерства
физической культуры и спорта Ставропольского края  в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра физической культуры и спорта Ставропольского края
Софьина П.А.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
министра физической культуры
и спорта Ставропольского края,
заместитель министоа физической
культуры и спорта Ставропольского края О.А.Борзов

Приложение 1

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Ставропольского края
от «(J2»05.2023 № 197/01-01

СПИСОК
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«кандидат в мастера спорта» по видам спорта

Срок присвоения; с 28.04.2023 по 27.04.2026 включительно.

Вид спортаПервичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),
муниципальное

образование
Ставропольского края

Фамилия, имя, отчество,
дата рождения

спортсмена

№
п/п

4321
боксМБУ спортивный комплекс

«Камелот»,
ст-ца Ессентукская

Предгорного

Ли Артем
Витальевич
29.09.2006

1.

муниципального округа
боксМБУ ДО СШМитрофанова Виолетта

Игоревна
23.11.2005
Будагян Артур
Г амлетович
23.11.2006

2.
г. Георгиевска,
г. Георгиевск

кикбоксингМБУ ДО СШ3.
«Шерстяник»,

г. Невинномысск
кикбоксингМБУ ДО «ДЮСШ»

КГО СК,
г. Новопавловск

Минадиева Яна
Дмитриевна
29.09.2006

4.

кикбоксингМБУ ДО «ДЮСШ»
КГО СК,

г. Новопавловск

Романов Иван
Витальевич
25.12.2004

5.

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетикаТихонов Антон
Владимирович
10.06.2006

6.

МБУ ДО СШ №4,
г. Пятигорск

плаваниеГунарис Илья
Иванович
11.10.2006

7.

3

4321
тхэквондо МФТМБУ ДО СШ единоборств

г. Ставрополя,
г. Ставрополь
РОО «ФТСК»,
г. Ставрополь

Курбанова Милана
Ринатовна
29.05.2005
Лозовой Георгий
Евгеньевич
07.03.2007
Сопова Анна
Андреевна
12.09.1999

8.

тхэквондо МФТ9.

тхэквондо МФТРОО «ФТСК»,
г. Ставрополь

10.

ГБУ ДО СК «СШОР по
художественной

гимнастике».

художественная
гимнастика

Абарина Ксения
Евгеньевна
15.01.2010

11.

г. Ставрополь
ГБУ ДО СК «СШОР по художественная

гимнастика
Борисова Дарья
Николаевна
12.02.2010

12.
художественной

гимнастике».
г. Ставрополь

ГБУ ДО СК «СШОР по
художественной

художественная
гимнастика

Бороздинова Агата
Владимировна
20.01.2010

13.

гимнастике».
г. Ставрополь

ГБУ ДО СК «СШОР по
художественной

художественная
гимнастика

Добровольская
Владислава
Станиславовна
14.04.2010
Зиновьева Вера
Андреевна
27.02.2010

14.

гимнастике»,
г. Ставрополь

ГБУ ДО СК «СШОР по
художественной

гимнастике»,
г. Ставрополь

ГБУ ДО СК «СШОР по
художественной

гимнастике».

художественная
гимнастика

15.

художественная
гимнастика

Иванова Милослава
Андреевна
13.07.2010

16.

г. Ставрополь
ГБУ ДО СК «СШОР по

художественной
художественная

гимнастика
Кожина Валерия
Михайловна
08.12.2010

17.

гимнастике»,
г. Ставрополь

ГБУ ДО СК «СШОР по
художественной

гимнастике»,
г. Ставрополь

художественная
гимнастика

Крушинская Полина
Павловна
08.08.2010

18.

1 2 3 4
19. Папкова Маргарита

Олеговна
04.12.2010

ГБУ ДО СК «СШОР по
художественной

гимнастике»,
г. Ставрополь

художественная
гимнастика

приложение 2

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Ставропольского края
от «02»05.2023 № 297/01-01

СПИСОК
спортсменов для присвоения первого спортивного разряда по видам спорта

Срок присвоения: с 28.04.2023 по 27.04.2025 включительно.

№ Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокрагценное
наименование), муниципальное
образование Ставропольского

края

Вид спорта
п/п

1 2 3 4
Тер-Мартиросов
Давид Арменович
24.01.2008

1. МКУ ДО ДЮСШ бокс
г. Минеральные Воды,
г. Минеральные Воды

2. Гусева Вероника
Сергеевна
16.01.2008

МБУ ДО «СШ №1» города-
курорта Кисловодска»,

г. Кисловодск

кикбоксинг

3. Евглевский Степан
Алексеевич
15.02.2007

МБУ ДО «СШ №1» города-
курорта Кисловодска»,

г. Кисловодск

кикбоксинг

4. Пахомов Александр
Васильевич
01.06.2008

МБУ ДО СШ «Шерстяник»,
г. Невинномысск

кикбоксинг

5. Цупко Валерий
Витальевич
23.02.2008

МБУ ДО СШ «Шерстяник»,
г. Невинномысск

кикбоксинг

6. г екалова Анастасия
Константиновна
18.09.2010

МБУДО «СШ»,
г. Железноводск

легкая атлетика

7. Маркова Екатерина
Дмитриевна
04.02.2010

ГБУ ДО кеш (К),
г. Ставрополь

легкая атлетика

8. Шаров Кирилл
Андреевич
12.06.2006

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетика

9. Шунькин Никита
Павлович
07.10.2006

СУОР,
г. Ставрополь

легкая атлетика

1 2 3 4
10. Великоцкая Арина

Павловна
01.09.2009

МБУ ДО СШ № 5 спортивное
ориентированиег. Ставрополя,

г. Ставрополь
11. Ковязин Александр

Юрьевич
20.09.2010
Антонова Анастасия
Александровна
29.01.2011

МБУ ДО СШ № 5 спортивное
ориентированиег. Ставрополя,

г. Ставрополь
ГБУ ДО СК «СШОР по

художественной гимнастике»,
 г. Ставрополь

МБУ «СКК «Олимп»,
г. Невинномысск

12. художественная
гимнастика

13. Журавель Мария
Андреевна
27.09.2011

художественная
гимнастика

14. Романова Валерия
Анатольевна
20.09.2011

ГБУ ДО СК «СШОР по
художественной гимнастике»,

 г. Ставрополь

художественная
гимнастика

Приложение 3

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Стамопольского края
от «02»05.2023 № 297/0-01

СПИСОК
спортсменов, которые подтвердили первый спортивный разряд

по видам спорта
Срок присвоения (подтверждения): с 30.04.2023 по 29.04.2025включительно.

№ Фамилия, имя,
отчество, дата рождения

спортсмена

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),
муниципальное

образование
Ставропольского края

Вид спорта
п/п

1 2 3 4
1. Асатурян Анна

Артёмовна
07.09.2009

МБУ ДО «СШ» КГО СК,
г. Новопавловск

художественная
гимнастика

2. Г ончарова Виктория
Денисовна
16.02.2010

ГБУ ДО СК«СШОРпо
художественной

гимнастике».

художественная
гимнастика

г. Ставрополь
3. Радченко Полина

Олеговна
24.02.2010

ГБУ ДО СК «СШОР по художественная
гимнастикахудожественной

гимнастике»,
г. Ставрополь

Срок присвоения (подтверждения): с 31.05.2023 по 30.05 2025включительно.

№ Фамилия, имя,
отчество, дата рождения

спортсмена

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),
муниципальное

образование
Ставропольского края

Вид спорта
п/п

1 2 3 4
4. Авакова Мелана

Арменовна
14.01.2009

МАУДО СШ
г. Лермонтова,
г. Лермонтов

художественная
гимнастика

2

1 2 3 4
5. Винигловская Виктория

Александровна
09.09.2010

МАУ ДО СШ
г. Лермонтова,
г. Лермонтов

художественная
гимнастика

6. Горчакова Кира
Юрьевна
08.12.2009

МБУ «СКК «Олимп»,
г. Невинномысск

художественная
гимнастика

7. Кузнецова Ксения
Александровна
29.10.2010

МАУ ДО СШ
г. Лермонтова,
г. Лермонтов

МБУ ДО «ДЮСШ №1»

художественная
гимнастика

8. Миссюра Маргарита
Петровна
10.03.2010

художественная
гимнастикагорода-курорта

Кисловодска,
г. Кисловодск

9. Нужа Анастасия
Сергеевна
29.08.2009

МБУ «СКК «Олимп»,
г. Невинномысск

художественная
гимнастика

10. Ушакова Полина
Романовна
27.02.2010
Якунина Юлиана
Сергеевна
07.07.2010

МАУ ДО СШ
г. Лермонтова,
г. Лермонтов

художественная
гимнастика

И. МБУ ДО «ДЮСШ №1» художественная
гимнастикагорода-курорта

Кисловодска,
г. Кисловодск